[image: image1.png]

Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado
Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014- CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 AO CONTRATO N° 96, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 185/2021 PREGÃO PRESENCIAL 46/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO-RS E A EMPRESA LUCIANA PIZONI DAROLD PEREIRA, NA FORMA QUE SEGUE
Pelo presente termo, o Município de Boa Vista do Cadeado, pessoa jurídica de Direito Publico interno com o CNPJ. 04.216.132/0001-06 sito a Av. Cinco Irmãos, n°. 1130, representado neste ato pelo Prefeito João Paulo Beltrão dos Santos, residente e domiciliado no Município de Boa Vista do Cadeado RS, de ora em diantedenominada apenas como Contratante, e de outro lado a empresa LUCIANA PIZONI DAROLD PEREIRA Inscrita com CNPJ sob nº 10.617.804/0001-98 situada na Avenida General Camara, 1062 sala 5 – Cruz Alta/RS CEP: 98.005-112 Representada por Luciana PizoniDarold Pereira CPF: 746.252.500-30 RG: 5066109116 SSP/PC, doravante simplesmente denominado Contratado, resolvem entre si na melhor forma de direito aditar o contrato supracitado, para constar as seguintes alterações:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE
O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo contratual por 12 meses do contrato 96/2021 que tem por objeto a contratação de empresa jornalistica (imprensa escrita) para a publicação dos atos oficiais, legais institucionais de caráter educativo, informativo ou de orientação social, sendo uma página em cores, em jornal de no minimo uma edição semanal e circulação no município de Boa Vista do Cadeado/RS e região, com entrega de 10 exemplares de cada edição ao município, conforme especificações contidas no Termo de referência do Edital (Anexo I). O presente termo terá inicio no dia 29 de Dezembro de 2022 e por término no dia 29 de Dezembro de 2023,  e o reajuste do valor contratual conforme índice do IGPM dos últimos 12 meses, conforme previsto na Clausula Terceira do contrato 96/2021.
CLÁUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA
O presente termo justifica-se pela necessidade da continuidade no fornecimento dos serviços contratados, sendo a prorrogação prevista na Cláusula Terceira do contrato supra citado, requerida através de Memorando expedido pela Secretaria de Administração, Planejamento e Fazenda  nº 202/2022 recebido por este setor no dia 20 de dezembro de 2022, e reajuste de valores conforme contrato.
CLÁUSULA TERCEIRA: DOS VALORES UNITÁRIOS E REAJUSTES
Fica reajustado os valores mensais pelo índice IGP-M igual à 5,895280%% conforme comprovação em anexo, sendo o valor fixado mensal igual a R$ 942,47 (novecentos e quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos) em um total anual de R$ 11.309,62 (onze mil e trezentos e nove reais e sessenta e dois centavos).

CLÁUSULA QUARTA: Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 96/2021.
E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente adendo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Boa Vista do Cadeado RS, 26 de Dezembro de 2022.

___________________________

JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS
Prefeito Municipal
Contratante
__________________________

Luciana PizoniDarold Pereira

Empresa Contratada

​​​​​​​​___________________
Andressa AntoniaStrada

116.794 OAB-RS

Assessora de Legislação